fetiş kabul ettikleri geleneğin adamakıllı hırpalanmasına göz yiımulabiliyor.

Aslında başka konularda çok göz yummuyorlar; ama burada yumuyorlar. Peki,

bu modern çağda ortaya çıkan nesh karşıtlığı hangi saiklere dayanıyor? Bildi

ğimiz kadarıyla, geçmiş asırlarda Mı'.itezill müfessir Ebıl Müslim el-İsfahani (ö.

322/934) neshe karşı çıkmış, bundan dolayı da nesh meselesini mevzu bahis

eden hemen her ilim, Yahudilerin günah keçisi gibi, Ebıl Müslim'e az çok do

kundurup laf sokmuştur. Oysa Ebıl Müslim el-İsfahan! dahi "Kur'an'da nesh

yoktur" demiyor. Aksine Tacüddln es-Sübklnin (ö.771/1370) dikkat çektiği

gibi, nesh yerine tahsis demeyi tercih ediyor, ancak neshe konu olan ayetlerle

ilgili izahları şu veya bu şekilde yine neshe karşılık geliyor. Bu konuda Fah

reddin er-Razinin (ö. 606/1210) Mejatl&u'l-gayb'ta Ebu Müslim'den aktardığı

görüşlere bakılabilir.

Nesh meselesiyle ilgili olarak Cassas'ın (ö.370/981) el-Fu.Sul'ünü veya Se

rahsl'nin (ö. 483/1090) USuI'ünü açıp baktığınızda, "Kur'an'da nesh yoktur"

diyen kişinin kale alınmayacağı, hatta böyle . bir görüşü dillendiren kimsenin

müslümanlıkla ilişkisinin sorgulanacağı anlamına gelen ifadelerle karşılaşılır.

Fakat ne tuhaftır ki bugün "Kur'an'da nesh vardır" diyen kişinin Kur'an'a ve

şeyi iki kelimeyle özetler mahiyettedir. Öte yandan nesih. meselesinde Serah

sinin Usı'll'üne açıp bakın, İmam Matüricü ile aynı tarihlerde yaşadığı bilinen

Şafii ilim İbn Süreye de, "Kur'an ve sünnet kıyasla nesholur mu?" sorusuna,

"Neden olmasın, pekfila olur?" diye cevap vermiş, bir başka Şafii alim Enmati

(ö. 538/1143) ise, "Kur'an ve sünnet benzer kıyasla değil de, asıllardan istihraç

edilmiş kıyasla nesholur" demiştir. Kıyas nedir? Şariinin beyan ve bildirimi

min mukabili olarak en genel anlamda rey demektir. Rey ise naslar bağlamında

beşeri çabayla sonuca ulaşmak veya sonuç çıkarmak manasında ictihat faali- ,